
GA ČR aktuálně

Ing. Lada Knetlová
Ředitelka Kanceláře GA ČR

Změny ve výzkumu, vývoji a inovacích v ČR v r. 2012 a předpoklad pro další léta

Praha, 15. března 2012 
Praha 8 –„Bílý dům“



GA ČR – struktura prezentace

1. GA ČR z pohledu novinek

2. GRIS aneb jak podat návrh projektu?

3. Změny v zadávacích dokumentacích

4. GA ČR v příštích letech



GA ČR z pohledu novinek

Zadávací dokumentace – přehlednější a uživatelsky „přátelštější“

Nová webová aplikace GA ČR pro podávání návrhů a administraci projektů

Nové webové stránky

Zřízení metodického a informačního centra a další kroky směřující ke snížení počtu 
projektů vyřazovaných z formálních důvodů

Aplikace pro vyhledávání zahraničních oponentů – SciVal Reviewer Finder

Budování sítě zahraničních zpravodajů

Novela zákona 130/2002 – hodnotící lhůta se prodlužuje ze 180 na 240 dní

Změna sídla GAČR (více prostoru, technické vybavení a zabezpečení, sdílení prostoru 
s TAČR)

Změna ve vedení kanceláře, organizační struktury a další personální změny



GRIS aneb jak podat návrh projektu?

vyhlášení veřejných soutěží - 7. března 2012

5 veřejných soutěží:
Standardní projekty
Postdoktorské projekty
Mezinárodní (bilaterální) projekty ve spolupráci s:

DFG (Německo)
NSC (Taiwan)
NRF (Korea)

Konečný termín pro podávání návrhů projektů – 19. dubna 2012

Současně spuštěny nové webové stránky GA ČR s přístupem do nové
aplikace pro podávání návrhů projektů (GRIS)



GRIS aneb jak podat návrh projektu?

Vstupní strana aplikace



Změny v zadávacích dokumentacích (ZD)

nová struktura ZD – přehlednost, stručnost – informace netýkající se 
přímo podávání návrhů součástí přílohy;

spolupříjemce nahrazen dalším účastníkem;

nové členění celkových nákladů: ostatní náklady (dříve věcné), náklady 
na pořízení dlouhodobého majetku (dříve investiční) a osobní náklady

jedna osoba se může v rámci jedné soutěže účastnit nejvýše jednoho
návrhu projektu v roli navrhovatele a  jednoho v roli spolunavrhovatele;

navýšení rozsahu části D1 – navrhovatel a spolunavrhovatelé - maximální
rozsah je 2 strany formátu A4 s použitím písma o velikosti 11 bodů při  
řádkování 1;

důležitost abstraktu pro posouzení návrhu projektu;

spolupráce se zahraničními odborníky se uvádí v části C.



Změny v zadávacích dokumentacích (ZD)

k návrhu projektu se v aplikaci připojí pouze takové přílohy, které jsou 
specifikovány ZD a k danému projektu jsou požadovány, přílohy musejí
být vkládány do aplikace ve formátu PDF;

v rámci veřejné soutěže lze podat pouze úplný návrh projektu s označením 
FINAL do nově vytvořených datových stránek GA ČR, návrh projektu nesmí
být po vygenerování aplikací nijak upravován;

doložení způsobilosti na základě zvl. zákonů;

finanční přílohy – cenové nabídky předběžně vybraných dodavatelů;

doložení financování projektu z jiných zdrojů;

smlouva se třetí osobou o použití datových schránek pro podání návrhu;

čestné prohlášení uchazeče o způsobilosti;

přehled důvodů pro vyřazení návrhů projektů z veřejné soutěže.



GA ČR v příštích letech

• „doladit“ aplikaci (GRIS)

• zavést školení pro navrhovatele, uchazeče i příjemce

• ještě více zamezit klientelismu za pomoci:
nového systému určování zahraničních oponentů
hodnocení projektů panelistů s využitím zahraničních zpravodajů

• vyhodnotit současné programy, případně navrhnout změnu - ve 
spolupráci s vědeckou radou GA ČR (juniorské granty)

• vypsat další soutěž v rámci Skupiny projektů na podporu excelence
v základním výzkumu (2013)

• personálně posílit Kancelář GAČR – v současné době 32 pracovníků
– každoročně administrace cca 3500 projektů



Děkuji za pozornost!

www.gacr.czwww.gacr.cz


	                   GA ČR – struktura prezentace
	                   GA ČR z pohledu novinek
	GRIS aneb jak podat návrh projektu?
	GRIS aneb jak podat návrh projektu?
	Změny v zadávacích dokumentacích (ZD)
	Změny v zadávacích dokumentacích (ZD)
	GA ČR v příštích letech

